§ 1.- Mas si entre el dueño de la cosa vendida y el comprador se hubiese convenido, que el hombre que había sido comprado fuese devuelto al que como dueño vendió la cosa, perjudicará la excepción de dolo al que reclamare el precio.

17.- PAULO; *Comentarios al Edicto, libro III*.- Si yo te diera diez y pactare que se me deban veinte, no nace obligación mas que por diez. Porque no puede contraerse una obligación real, sino por cuanto se haya dado.

§ 1.- Ciertas acciones se extinguieren de derecho por medio de un pacto, como la de injurias, y también la de hurto.

§ 2.- Por el derecho honorario, la acción de prenda nace de un pacto, pero se extingue por la excepción, siempre que pacto que no pediré.

§ 3.- Si quis paciscatur, ne a se petatur, sed ut ab herede petatur, heredi exceptio non proderit.

§ 4.- Si pactus sim, ne a me neve a Titio petatur, non proderit Titio, etiamsi heres extiterit, quia ex post facto id confirmari non potest. Hoc Iulianus scribit in patre, qui pactus erat, ne a se neve a filia peteretur, cum filia patri heres extisset.

§ 5.- Pactum conventum cum venditore factum si in rem constituatur, secundum plurium sententiam et emptori prodest, et hoc iure nos uti Pomponius scribit: secundum sabini autem sententiam etiam si in personam conceptum est, et in emptorem valet: qui hoc esse existimat et si per donationem successio facta sit.

§ 6.- Cum possessor alienae hereditatis pactus est, heredi, si evicerit, neque nocere neque prodesse plerique putant.

§ 7.- Filius servusve si paciscantur, ne a patre dominove petatur,

18.- GAIUS; *libro I ad edictum provinciale*.- Sive de eo paciscantur, quod cum ipsis, sive de eo, quod cum patre dominove contractum est,

19.- PAULUS; *libro III ad edictum*.- Adquirent exceptionem. Idem est et in his, qui bona fide serviunt.

§ 1.- Item si filius familias pactus fuerit ne a se petatur, proderit ei, et patri quoque, si de peculio conveniatur.

§ 3.- When anyone makes an agreement that no suit shall be brought against himself, but shall be brought against his heir; an exception filed by the heir will be of no benefit to him.

§ 4.- If I should agree that no suit shall be brought against me, or against Titius, this will be of no advantage to Titius, even if he should become the heir, because this cannot be confirmed subsequently. Julianus established this rule in the case of a father who made an agreement that suit should not be brought against him, or his daughter, when the daughter afterwards became the heir of her father.